
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

388 / 2022 del 18/10/2022 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER IL SORTEGGIO DEI COMPONENTI DELLE 
COMMISSIONI ESAMINATRICI PER I CONCORSI PUBBLICI INDETTI DALL'AREU, PREVISTI DAL 
D.P.R. 483/97  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER IL SORTEGGIO DEI COMPONENTI DELLE 
COMMISSIONI ESAMINATRICI PER I CONCORSI PUBBLICI INDETTI DAll’ AREU, PREVISTI DAL 
D.P.R. 483/97  
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 669/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTI: 
• il DPR n.483/1997 che regolamenta la disciplina concorsuale pe il personale 

dirigenziale del SSN e all’art.6, comma 2 prevede che “la Commissione di 
sorteggio è nominata dal Direttore Generale della Usl o dell’Azienda 
ospedaliera ed è composta da n. 3 Funzionari amministrativi, di cui uno con 
funzione di Presidente e uno anche con funzione di segretario; 

• la DGR n. X/553/2013 ad oggetto “Approvazione delle linee di indirizzo 
regionale recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di 
direzione di struttura complessa a dirigenti sanitari (area medica, veterinaria e 
del ruolo sanitario) in ottemperanza all’art. 15, comma 7-bis, D.lgs. 502/92 “, che 
al punto 4 delle linee di indirizzo prevede che “la Commissione di sorteggio è 
composta da tre dipendenti dell’azienda individuati tra i dirigenti amministrativi 
e/o collaboratori amministrativi professionali/collaboratori amministrativi 
professionali esperti, di cui uno con funzioni di presidente e uno con funzioni di 
segretario”; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla costituzione della Commissione di 
sorteggio dei componenti delle commissioni esaminatrici per le procedure concorsuali 
indette da questa Agenzia, per la copertura di posti di Dirigenti del ruolo sanitario e per 
il conferimento degli incarichi di Direttore delle Strutture Complesse del ruolo sanitario, 
secondo la seguente composizione: 

 Presidente titolare: Dott.ssa Laura Lucia Canzi – Direttore S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

 Presidente supplente: Dott.ssa Eleonora Zucchinali – Direttore S.C. Gestione 
degli Approvvigionamenti; 

 Componente titolare: Dott.ssa Silvia Zappacosta – Dirigente Amministrativo 
S.S.D. Gestione Amministrativa Servizi Sanitari; 

 Componente supplente: Dott.ssa Maria Debora Rafele – Collaboratore 
Amministrativo professionale cat. D – titolare di incarico di funzione presso la 
S.C. DAPSS; 

 Segretario titolare: Dott. Nicolò Leonardo Sabbadini – Collaboratore 
Amministrativo professionale senior cat. Ds presso la S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 Segretario supplente: Dott.ssa Filomena Veneziano – Collaboratore 
Amministrativo professionale, cat. D presso la S.C. Affari Generali e Legali; 

 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di nominare, ai sensi del D.P.R. 483 del 10.12.1997 e della D.G.R. Lombardia n. 

XI/553 del 02.08.2013, la Commissione di sorteggio dei componenti delle 
commissioni esaminatrici per le procedure concorsuali indette da questa 
Agenzia, per la copertura di posti di Dirigenti del ruolo sanitario e per il 
conferimento degli incarichi di Direttore delle Strutture Complesse del ruolo 
sanitario, secondo la seguente composizione: 
 Presidente titolare: Dott.ssa Laura Lucia Canzi – Direttore S.C. Gestione e 

Sviluppo Risorse Umane; 
 Presidente supplente: Dott.ssa Eleonora Zucchinali – Direttore S.C. Gestione 

degli Approvvigionamenti; 
 Componente titolare: Dott.ssa Silvia Zappacosta – Dirigente Amministrativo 

S.S.D. Gestione Amministrativa Servizi Sanitari; 
 Componente supplente: Dott.ssa Maria Debora Rafele – Collaboratore 

Amministrativo professionale cat. D – titolare di incarico di funzione presso la 
SC DAPSS; 

 Segretario titolare: Dott. Nicolò Leonardo Sabbadini – Collaboratore 
Amministrativo professionale senior cat. Ds presso la S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane; 

 Segretario supplente: Dott.ssa Filomena Veneziano – Collaboratore 
Amministrativo professionale, cat. D presso la S.C. Affari Generali e Legali; 

 
2. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 

economici a carico del Bilancio aziendale; 
 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


